
 

 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Area Affari Istituzionali 

Ufficio affari generali, protocollo e archivi 

Settore Affari Generali 

 

LA RETTRICE 
 

VISTO  lo Statuto vigente di Ateneo emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 
e ss.mm.e ii.; 

VISTO  il D.R. n. 950 del 27.03.2017, con il quale è stato approvato il 
“Regolamento per l’istituzione di un Albo delle associazioni 
studentesche riconosciute dalla Sapienza Università di Roma e per la 
concessione di spazi alle associazioni riconosciute”; 

VISTO il D.R. n. 1375 del 19.05.2021 di iscrizione/rinnovo all’Albo delle 
associazioni studentesche riconosciute dalla Sapienza Università di 
Roma: Circolo Gemme – Sapienza; ICSNet – Italian Colleges 
Students' Network; Jesap Consulting; B.E.S.T. – Board of European 
Students of Technology – Roma; Sapienza In Movimento; UDU 
Sapienza;  

VISTO il medesimo D.R. ha previsto la temporanea sospensione 
dell’iscrizione/rinnovo al citato Albo per le seguenti associazioni:  
• Butterfly Observation Association of Sapienza;  
• Starting-Lab;  
• SISM – Sede Locale di Roma Sant’Andrea;  
• Demos – Democratici Sapienza;  
• UDS – Università degli Studenti;  
• Vento di Cambiamento – Fenix.  

 

VISTE  le note trasmesse alle citate associazioni e in particolare: 
• Butterfly Observation Association of Sapienza (prot. n. 40800 del 

21.05.2021) e Starting-Lab (prot. n. 40740 del 21.05.2021), per la 
necessità di provvedere all’adeguamento dei rispettivi Statuti, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 1, lett. g) del Regolamento; 

• SISM – Sede Locale di Roma Sant’Andrea (prot. n. 40734 del 
21.05.2021), per la necessità di provvedere all’adempimento di cui 
all’art. 2, comma 2 e 4, e all’adeguamento dello Statuto, ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 3, comma 1, lett. g) del Regolamento; 

• Demos – Democratici Sapienza (prot. n. 4789 del 21.05.2021), per 
la necessità di provvedere all’adempimento di cui all’art. 2, comma 
1 lett. b), e commi 2 e 4 del Regolamento; 

• UDS – Università degli Studenti (prot. n. 40697 del 21.05.2021), 
per la necessità di provvedere all’adempimento di cui all’art. 2, 
comma 1 lett. b) del Regolamento; 

• Vento di Cambiamento – Fenix (prot. n. 407120 del 21.05.2021), 
per la necessità di provvedere all’adempimento di cui all’art. 2, 
comma 1 lett. b) e comma 2, del Regolamento. 

CONSIDERATO  che, all’esito delle ulteriori verifiche effettuate, risulta che le sopra citate 
associazioni hanno sanato le rispettive posizioni nei termini e nelle 
modalità richieste nelle citate note di trasmissione;   

D.R. n. 2153/2021 
Prot. n. 60783 del 30/07/2021 



 

 

 

 

Pag 2 

 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Area Affari Istituzionali 

Ufficio affari generali, protocollo e archivi 

Settore Affari Generali 

SENTITA la Direttrice Generale; 
 

DECRETA 
 

L’iscrizione/il rinnovo all’Albo delle seguenti associazioni studentesche riconosciute 
dalla Sapienza Università di Roma: 

• Butterfly Observation Association of Sapienza;  
• Starting-Lab; 

• SISM – Sede Locale di Roma Sant’Andrea;  
• Demos – Democratici Sapienza;  
• UDS – Università degli Studenti;  

• Vento di Cambiamento – Fenix. 
 
L’iscrizione all’Albo ha validità a partire dalla registrazione del presente decreto e 
sino al 30.04.2023. 
          
           

LA RETTRICE 
 

  

 


